
08 Raadsvoorstel 10 november 2020
Voorstel tot vaststelling van de Programmabegroting 2021

 

Raadsfracties gemeente Maasgouw

AMENDEMENT
Verfraaiing gebied tussen Thorn en Wessem (pag. 26)

De raad van de gemeente Maasgouw in vergadering bijeen 10 november 2020;

gelezen het voorstel van het college tot vaststelling van de Programmabegroting 2021

overwegende dat:

 De raad op 7 juli 2020 een motie heeft aangenomen waarin het college is verzocht:
- op financieel gebied richting te willen geven om te komen tot een meerjarig sluitende 

begroting door als in oplossingsrichting te kiezen voor het heroverwegen van bestaand 
beleid en zeer terughoudend te zijn met nieuw beleid.

- geen reserves in te zetten om de begroting structureel sluitend te krijgen.
- geen belastingverhoging voor de burgers/ondernemingen door te willen voeren.
- geen bezuinigingen door te voeren op werkgelegenheid bevorderende activiteiten.

 In de programmabegroting 2021 een budget van € 1.000.000 wordt gereserveerd voor 
verfraaiing van het gebied tussen Thorn en Wessem in vervolg op de hoogwaterplannen.

 De raad zich nog niet heeft uitgesproken over verfraaiing van het gebied tussen Thorn en 
Wessem.

 Eventuele verfraaiing afhankelijk is van andere partijen.
 Deze andere partijen nog geen uitspraak hebben gedaan en er ook nog geen plan is 

opgesteld.
 Het nu bestemmen van deze middelen dus nog niet aan de orde is.
 De huidige financiële situatie noopt tot prioritering
 Verfraaiing van het gebied tussen Thorn en Wessem geen prioriteit heeft.
 Dat € 1.285.000 uit de reserve kansenkaart "herstructurering bedrijventerreinen" onderdeel 

Nautische boulevard niet meer nodige zijn voor de Nautische Boulevard.
 Deze € 1.285.000 nu beter kunnen worden ingezet ten gunste van de Algemene Reserve. 
 Dat daarmee per saldo de Algemene Reserve in deze programmabegroting 2021 minder 

wordt belast.

B E S L U I T:

Besluitpunt 4; ‘Herbestemming van de reserve kansenkaart "herstructurering bedrijventerreinen" 
€ 1.285.000 t.b.v. reservering voor gebiedsontwikkeling Thorn-Wessem (hoogwatergebied)’

Te wijzigen in:

‘Herbestemming van de reserve kansenkaart "herstructurering bedrijventerreinen" € 1.285.000 
t.b.v. de Algemene Reserve’

en gaat over tot de orde van de dag.

Raadsleden Liberale Volkspartij Maasgouw:
C. Meerts, R. Buschman.
Raadslid PVM/50+:
M. Richter.
Raadsleden NLM:
P. Kaal, S. Oosterwaal.

http://www.liberalevolkspartijmaasgouw.nl/

